nos termos do artigo nº. 58, inciso I c/c a alínea “b” 

do inciso I e §§ 1º e 6º do artigo nº. 65, da Lei 

Federal nº. 8.666/93, adicionar ao valor original do 

Contrato Administrativo nº. 104/2022, descrito em 

sua Cláusula Terceira, a importância de R$ 68.000,00 

(sessenta e oito mil reais), decorrente da 

necessidade de acréscimo do quantitativo da 

quilometragem descrita no item 1 da Cláusula 

Segunda da Ata de Registro de Preços nº. 19/2022, 

que compõe o Pregão Presencial nº. 023/2022, 

relacionado ao contrato em referência, para

[...]

10.000 (dez mil) quilômetros, totalizando um 

quantitativo de 50.000 (cinquenta mil) quilômetros. 

Com o acréscimo de quantitativos descrito no 

parágrafo anterior, o valor do Contrato 

Administrativo nº. 104/2022, constante em sua 

Cláusula Terceira, passa a ser de R$ 340.000,00 

(trezentos e quarenta mil reais).  

DAS DEMAIS CLÁUSULAS:  As demais Cláusulas do 

Contrato nº. 104/2022, firmado em 03 de outubro 

de 2022, permanecem inalteradas. 

DATA:  30/01/2023. 

ASSINATURAS:  Ilda Salgado Machado, Prefeita 

Municipal; José Eduardo Hermenegildo,